[image: image1.jpg]

Кемеровская область
Юргинский городской округ

Администрация города Юрги
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.11.2016 №1432
О внесении изменений в постановление

Администрации города Юрги от 01.07.2016 №841

«О введении размера платы

за жилищно-коммунальные услуги для населения

Юргинского городского округа»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Юргинского городского округа, Администрация города Юрги п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Юрги от 01.07.2016 №841 «О введении размера платы за жилищно-коммунальные услуги для населения Юргинского городского округа» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации города Юрги от 28.07.2016 №940) следующие изменения:

В приложении №1 к постановлению Администрации города Юрги примечание изложить в следующей редакции:

«1. Плата за пользование жилым помещением (плата за наем) устанавливается для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений или по договорам найма специализированного жилого фонда муниципального жилищного фонда, для нанимателей жилых помещений по договорам специализированного жилого фонда государственного жилищного фонда.

2. Плата за утилизацию твердых бытовых отходов устанавливается для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений или по договорам найма специализированного жилого фонда государственного и муниципального жилищного фонда.

3.Плата за содержание и ремонт жилого помещения устанавливается для нанимателей жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности и предоставленных в пользование по договору социального найма жилого помещения или по договору найма специализированного жилого помещения; для граждан- собственников жилых помещений, которые в установленном порядке не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано; для граждан – собственников жилых помещений, если на общем собрании собственников помещений многоквартирного дома в установленном порядке не принято решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилых помещений.
4. Плата за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений государственного жилищного фонда устанавливается в размере, равном размеру платы, определенному на общем собрании собственников помещений в соответствующем многоквартирном доме

5. Нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению для граждан, проживающих в многоквартирных домах или жилых домах при отсутствии приборов учета, приняты на отопительный период продолжительностью 9 месяцев, включая неполные месяцы отопительного периода, Приказом Департамента жилищно-коммунального и дорожного комплекса от 23.12.2014 №132. Для нанимателей муниципального жилого фонда и собственников жилых помещений начисление за отопление производится по 1/12 равными долями:

-в домах с общедомовыми тепловыми приборами учета (ОДПУ), исходя из годового потребления тепла за предыдущий год с перерасчетом в конце года по показаниям ОДПУ;

-при отсутствии в домах общедомового теплового прибора учета, исходя из годового норматива потребления тепла распределенного на 12 месяцев.

6. Тарифы на горячее, холодное водоснабжение, водоотведение, утилизацию твердых бытовых отходов рассчитываются по типам домов согласно принятым нормативам. Нормативы на отопление жилых помещений и потребление коммунальных ресурсов установлены Приказами Департамента жилищно-коммунального и дорожного комплекса от 23.12.2014 №132,109.

7. В расчете платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирном доме для нанимателей жилых помещений и для собственников жилых помещений расходы электрической энергии на работу электрооборудования, являющегося общей собственностью многоквартирного дома, не учтены.».
2. Постановление опубликовать в приложении к городской газете «Резонанс-Ю» - «Вестник Юргинского городского Совета народных депутатов и Администрации г. Юрги» и обнародовать на официальном сайте Администрации города Юрги

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.11.2016.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города по жилищно-коммунальным вопросам С.В. Борисова.

Глава города Юрги

С.В. Попов